
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA nº 109/2011

O  PRÓ-REITOR  DE  DESENVOLVIMENTO  E  GESTÃO  DE 

PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Portaria nº 2759/2009, de 09.07.2009, do Magnífico Reitor,

R E S O L V E:

Conceder  INCENTIVO  À  QUALIFICAÇÃO aos  servidores  abaixo 

relacionados, pertencentes ao quadro permanente desta Universidade.

Processo Matrícula Nome Cargo Lotação Qualificação % Vigência

000602/2011 1657851 Allyson Allen Lima Pereira Redator
Centro de Processos 

Seletivos

Especialização em Língua 

Portuguesa: Uma abordagem 

textual

27 06.01.2011

000405/2011 1152650 Edilene Silva da Silva
Auxiliar em 

Administração
Escola de Aplicação

Graduação em 

Administração
15 05.01.2011

000239/2011 0327044 Ednely Viana Pessoa
Assistente em 

Administração

Instituto de Ciências 

da Arte

Especialização em Gestão 

Pública
27 04.01.2011

000577/2011 1654568
Elaine Cristina Monteiro 

Quintela
Pedagogo-Área Escola de Aplicação

Especialização em 

Psicopedagogia Institucional
27 06.01.2011

047394/2010 0328108 Marcelo Afonso Pena Lima

Operador de 

Máquina 

Copiadora

Instituto de Ciências 

Biológicas

Graduação em 

Administração
15 17.12.2010

000939/2011 0327433
Maria do Perpetuo Socorro 

Araujo do Rosario

Assistente em 

Administração

Centro de Processos 

Seletivos

Graduação em 

Administração
10 10.01.2011

000682/2011 1828294
Paulo Cleiton Vieira da 

Silva

Técnico de 

Tecnologia da 

Informação

Centro de Tecnologia 

da Informação e 

Comunicação

Graduação em Ciência da 

Computação
10 07.01.2011

Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoal  da  Universidade 

Federal do Pará, Belém, 14 de janeiro de 2011.

JEANNETTE MARIA DA SILVA ALMEIDA
Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal em exercício


	Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal em exercício

